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MEXICO

MOISES SABANERO HERNANDEZ

Datos Generales
Nombre: MOISES SABANERO HERNANDEZ

Maximo nivel de estudios: LICENCIATURA

Antigiedad académica en la UNAM: 26 arios

Nombramientos

Ultimo: AYUDANTE PROFESOR A TP No Definitivo
Facultad de Derecho
Desde 01-09-2021 hasta 15-05-2023

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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MOISES SABANERO HERNANDEZ

DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

MOISES SABANERO HERNANDEZ
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MOISES SABANERO HERNANDEZ
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 2 (100.00%)

1 Enciclopedia de los Derechos Humanos  ELSSIE NUNEZ CARPIZO Libro 2023 9786073081863
de la Facultad de Derecho. UNAM CARLOS FRANCISCO Completo
QUINTANA ROLDAN
ULISES BONILLA
CONSTANTINO et al.
2 Elderechoromanoy la ciencia juridica  JOSE DE JESUS LEDESMA  Libro 2020 9786073029698
URIBE ROSA MARIA Completo
ALVAREZ GONZALEZ

EDUARDO LUIS FEHER
TRENSCHINER et al.
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

MOISES SABANERO HERNANDEZ
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MOISES SABANERO HERNANDEZ

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 36 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 Reforma al articulo 158 de  Tesis de MOISES SABANERO Tagle Zayas, Facultad de 2014
la Ley federal del trabajo Licenciatura HERNANDEZ, Irma Derecho,
Guadalupe,
2  Elincumplimiento totalo  Tesis de MOISES SABANERO Valverde Facultad de 2013
parcial de las prestaciones Licenciatura HERNANDEZ, Martinez, Derecho,
de la seguridad social en Maria de la
nuestro pais Luz,
3  Andlisis de la situacion Tesis de MOISES SABANERO Vaca Cerdn, Facultad de 2009
actual de los jornaleros Licenciatura HERNANDEZ, Eduardo, Derecho,

agricolas y su regulacién
en el Derecho positivo

mexicano

4  De la contratacion por Tesis de MOISES SABANERO Bautista Facultad de 2008
prestacion de servicios Licenciatura HERNANDEZ, Eugenio, Derecho,
profesionales en el Irma,

apartado B del articulo 123
constitucional

5 Lahuelga por solidaridad  Tesis de MOISES SABANERO Gonzdlez Facultad de 2008
en el México del siglo XXI Licenciatura HERNANDEZ, Guzmdan, Derecho,
Pedro,
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6 Enfermedades de trabajo Tesis de MOISES SABANERO Martinez Facultad de 2008
su valoracién por el Licenciatura HERNANDEZ, Silva, Jorge  Derecho,
Instituto Mexicano del Luis,
Seguro Social como
demandado ante las
juntas de conciliacion y
arbitraje
7 Lareversion de la carga de Tesis de MOISES SABANERO Martinez 2006
la prueba en el derecho Licenciatura HERNANDEZ, Torres, J.
procesal laboral Rosario,
8 Tratamiento juridico de los Tesis de MOISES SABANERO Gallegos 2006
empleados de confianza  Licenciatura HERNANDEZ, Miranda,
en el apartado B del Jorge,
articulo 123 constitucional
9 Laconciliacion en el Tesis de MOISES SABANERO Aguilar 2006
proceso laboral y su Licenciatura HERNANDE?Z, Bautista,
eficacia Azucenaq,
10 Situacion laboral de la Tesis de MOISES SABANERO Gonzdlez 2005
mujer en México Licenciatura HERNANDEZ, Jiménez,
Alberto,
11 Condiciones laborales de  Tesis de MOISES SABANERO Reyes 2005
los maestros de escuelas Licenciatura HERNANDEZ, salgado, Luis
particulares de la Alberto,
educacion basica y media
superior
12 De las sanciones a las Tesis de MOISES SABANERO Galicia 2005
violaciones laborales Licenciatura HERNANDEZ, Juarez,
contempladas en la Ley Angeling,
federal del trabajo
13 Larelacion laboral entre el Tesis de MOISES SABANERO Mancilla 2005
Tribunal Electoral del Poder Licenciatura HERNANDEZ, Salazar, Luis
Judicial de la Federacion y Fernando,
sus trabajadores
14 Laregulacion de la Tesis de MOISES SABANERO Jimenez 2005
siniestralidad dentro de los Licenciatura HERNANDEZ, Hernandez,
riesgos de trabajo Vania
Karing,
15 Medidas de apremio en el Tesis de MOISES SABANERO Pacheco 2004
derecho procesal del Licenciatura HERNANDEZ, Gonzalez,
trabajo Mari
Carmen,
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16 Acoso sexudl en las Tesis de MOISES SABANERO Cole 2004
relaciones laborales Licenciatura HERNANDEZ, Santillan,
Maria Esther,

17 Perspectivas de los Tesis de MOISES SABANERO Magafa 2004
seguros sociales y de la Licenciatura HERNANDEZ, Romero,
seguridad social en Raul,
Mexico, en el siglo XXI

18 La clausura de exclusion Tesis de MOISES SABANERO Moreno 2003
en contra de la libertad de Licenciatura HERNANDEZ, Herreraq,
trabajo Carmen

Isabel,

19 Analisis juridico del Tesis de MOISES SABANERO Alvarado 2003
desistimiento en materia Licenciatura HERNANDE?Z, Yepez,
laboral Octavio,

20 Laseguridad social para  Tesis de MOISES SABANERO Martinez 2003
los miembros de las Licenciatura HERNANDEZ, Rodriguez,
fuerzas armadas Alejandro,
mexicanas

21 La clausula de exclusion Tesis de MOISES SABANERO Lopez Quero, 2003
en Mexico Licenciatura HERNANDEZ, Alejandra

Lizbeth,

22 Recurso de incorfomidad  Tesis de MOISES SABANERO Garcia 2002
ante el IMSS, medio Licenciatura HERNANDEZ, Jurado,
dilatorio en el Ericka Ivette,

otorgamiento de la
pension por accidente de

trabajo
23 Elnuevo sistema de Tesis de MOISES SABANERO Cortez 2002
pensiones, las AFORES, en  Licenciatura HERNANDEZ, Montaro,
la seguridad social de Jael,
Mexico
24 Analisis de la prueba Tesis de MOISES SABANERO Corona 2002
confesional en el proceso Licenciatura HERNANDEZ, Aparicio,
Laboral Nayeli
Sugey,
25 Analisis juridico del aviso  Tesis de MOISES SABANERO Arizmendi 2001
de despido Licenciatura HERNANDEZ, Fuentes,
Fernando,
26 El salario minimo general y Tesis de MOISES SABANERO Palomares 2001
algunos cuestionamientos Licenciatura HERNANDEZ, Zenteno,
economicos Ismael,
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La insumision al laudo en  Tesis de MOISES SABANERO Gutierrez 2001
materia laboral Licenciatura HERNANDE?Z, Gutierrez,

Isabel,
El cese del trabajador de  Tesis de MOISES SABANERO Toro Badillo, 2001
confianza del apartado B Licenciatura HERNANDEZ, Cataling,

del articulo 123
constitucional

Prueba periacial : Tesis de MOISES SABANERO Maciel 2001
importancia e insuficiencia Licenciatura HERNANDEZ, Amayaq, José
para acreditar el estado Francisco,

de incapacidad
permanente parcial

Relacion juridica de Tesis de MOISES SABANERO Robles 2000
trabajadores menores de  Licenciatura HERNANDE?Z, Olvera,
edad que empacan en las German,
tiendas de autoservicio
Autonomia en la Tesis de MOISES SABANERO Arechiga 2000
reglamentacion de la vida Licenciatura HERNANDEZ, Tamez,
interna de los sindicatos Maria
Magnoliag,
El trabajo infantil en Mexico Tesis de MOISES SABANERO Fairclough 2000
Licenciatura HERNANDEZ, Reyes,
Princella
Joan,
Problematica de la Tesis de MOISES SABANERO Callejas 1998
obligatoriedad de trabajar Licenciatura HERNANDEZ, Mendietq,
en dia de descanso Armando,
Analisis del seguro Tesis de MOISES SABANERO Salazar 1998
voluntario Licenciatura HERNANDEZ, Lujan,
Soledad
Celing,
Los riesgos de trabajo y su  Tesis de MOISES SABANERO Sosa Najerq, 1997
prevencion en el campo Licenciatura HERNANDEZ, José de
del Derecho de la Jesus,
seguridad social
Los altos mandos como Tesis de ALENA GARRIDO MOISES 1996
unicos empleados de Licenciatura RAMON, SABANERO
confianza HERNANDEZ,
Mandujano
Mezaq,
Andrés,
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

DERECHO ROMANO |

DERECHO ROMANO |

DERECHO ROMANO I

DERECHO ROMANQO i

DERECHO ROMANO |

DERECHO ROMANO |

DERECHO ROMANO i

DERECHO ROMANO |

DERECHO ROMANO |

DERECHO ROMANQO i

DERECHO ROMANO i

DERECHO ROMANO |

DERECHO ROMANO i

DERECHO ROMANO |

DERECHO ROMANO i

DERECHO ROMANO |

DERECHO ROMANO li

DERECHO ROMANQO li

CSP DERECHO SINDICAL

CSP RELACIONES INDIVID.DEL TRABAJO
DERECHO ROMANO |

DERECHO COLECT. Y PROCESAL TRABAJO
DERECHO COLECTIVO PROCESAL TRABAJO
DERECHO COLECTIVO PROCESAL TRABAJO
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[ Licenciatura: 27 (100.00%)

Entidad

Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho

Sild
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Alumnos Semestre

52
52
2
23
42
41
22
45
42
29
28
50
22
47
23
61
12
7
40
40
57
2
13
18

2023-1
2023-1
2022-2
2022-2
2022-1
2022-1
2021-2
2021-1
2021-1
2019-2
2018-2
2018-1
2017-2
2017-1
2016-2
2016-1
2015-2
2015-2
2015-1
2015-1
2015-1
2014-2
2014-2
2014-1
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26 Licenciatura
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DERECHO INDIVIDUAL DEL TRABAJO

DERECHO COLECT. Y PROCESAL TRABAJO

DERECHO EMPRESARIAL
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Facultad de Derecho 16 2013-2
Facultad de Derecho 45 2012-2
Facultad de Derecho 42 2012-1
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MOISES SABANERO HERNANDEZ

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

MOISES SABANERO HERNANDEZ
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1:SIiig
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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